



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2023 г. № 638

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 2023 г. № 162 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания государственному автономному учреждению Республики Северная Осетия-Алания «Национальная телекомпания «Осетия-Ирыстон» и обществу с ограниченной ответственностью «Волна» на возмещение расходов, связанных с обеспечением гарантии равенства политических партий, представленных в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 2023 г. № 162 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания государственному автономному учреждению Республики Северная Осетия-Алания «Национальная телекомпания «Осетия-Ирыстон» и обществу с ограниченной ответственностью «Волна» на возмещение расходов, связанных с обеспечением гарантии равенства политических партий, представленных в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 29 декабря 2023 г. № 638

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 2023 г. № 162 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания государственному автономному учреждению Республики Северная Осетия-Алания «Национальная телекомпания «Осетия-Ирыстон» и обществу с ограниченной ответственностью «Волна» на возмещение расходов, связанных с обеспечением гарантии равенства политических партий, представленных в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»

1. В постановлении:

в абзаце первом слова «, и в соответствии со статьей 78» заменить словами «, и в соответствии со статьями 78 и 78.1»,

2. В Порядке предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания государственному автономному учреждению Республики Северная Осетия-Алания «Национальная телекомпания «Осетия-Ирыстон» и обществу с ограниченной ответственностью «Волна» на возмещение расходов, связанных с обеспечением гарантии равенства политических партий, представленных в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом», утвержденном постановлением:

1) в пункте 2:

слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия-Алания (далее - Комиссия)» заменить словами «Комитета по делам печати и массовых коммуникаций Республики Северная Осетия-Алания (далее – Комитет)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Комитет осуществляет финансирование получателя субсидии по соответствующему коду бюджетной классификации в соответствии с актом Министерства финансов Республики Северная Осетия-Алания.»;

2) в пункте 5 слово «Комиссии» заменить словом «Комитета»;

3) в пункте 7:

в абзаце первом слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «а» слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «д» слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;

- в подпункте «и» слово «Комиссии» заменить словом «Комитету»;
- 4) в подпункте 7.1 слово «Комиссия» заменить словом «Комитет»;
- 5) в пункте 8 слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;
- 6) в пункте 12 слово «Комиссия» заменить словом «Комитет»;
- 7) в пункте 14 слово «Комиссию» заменить словом «Комитет»;
- 8) в пункте 15 слово «Комиссию» заменить словом «Комитет»;
- 9) в пункте 16 слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;
- 10) в пункте 18:

в абзаце первом слово «Комиссия» заменить словом «Комитет»;

в абзаце втором слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;

11) в пункте 19:

в абзаце первом слово «Комиссией» заменить словом «Комитетом»;

в подпункте «а» слово «Комиссии» заменить словом «Комитета»;

12) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Учет объема эфирного времени на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания, осуществляется в соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания от 8 июля 2010 г. № 41-РЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом.».
